



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA
AV. IMPERATRIZ 1331 - CEP: 65.922-000 – JOÃO LISBOA - MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2008 – “PROPOSTA DE PREÇOS”

ENVELOPE Nº 01

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
RUA PROJETADA 'B' Nº 13 – BAIRRO LEANDRA
CEP: 65.900-850 - IMPERATRIZ-MA
FONE: (99) 99173-1531
CNPJ: 10.779.520/0001-06
I.E. 12.580517-9
E-MAIL: distimar2008@gmail.com

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
RUA "B" Nº 13 – BAIRRO LEANDRA – IMPERATRIZ/MA
CNPJ 10.779.520/0001-06
E-MAIL: distimar2008@gmail.com



ESTADO DO MARANH O
PREFEITURA MUNICIPAL DE JO O LISBOA- MA
COMISS O PERMANENTE DE LICITA O - CPL

PREG O PRESENCIAL N.  008/2020.

CONTRATA O EVENTUAL E FUTURA DE
EMPRESA PARA A PRESTA O DE
SERVI OS DE MANUTEN O PREVENTIVA
E CORRETIVA DE ELETRODOM STICOS,
COM REPOSI O DE PE AS,
CONFORME ANEXO I DO EDITAL DO
PREG O PRESENCIAL N  008/2020 - CPL.

DOCUMENTA O DE PRE O

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2020 - CPL

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezado senhor,

A empresa DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.779.520/0001-06, com sede na cidade de Imperatriz - MA, na Rua B 13, Leandra, CEP 65.900-850, por intermédio de seu representante legal, o Sra. AMANDA SILVA DOS SANTOS, brasileira, natural de Pedreiras- MA, divorciada, portadora da Cédula de identidade RG n° RG: 126171219993-0 SESP-MA e do CPF: 916.541.493-49, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA), os preços infra discriminados para registro de preço prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de eletrodomésticos, com reposição de peças, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA), objeto do pregão presencial n° 08/2020 - CPL.

DAS PEÇAS:						
1. AR CONDICIONADO						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAPACITOR DE 1,5 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	24,00	768,00
2	CAPACITOR DE 2,5 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	25,00	800,00
3	CAPACITOR DE 3 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	28,50	912,00
4	CAPACITOR DE 20 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	36,10	1.155,20
5	CAPACITOR DE 25 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	43,95	1.406,40
6	CAPACITOR DE 30 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	55,80	1.785,60
7	CAPACITOR DE 35 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	59,00	1.888,00
8	CAPACITOR DE 40 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	64,00	2.048,00
9	CAPACITOR DE 45 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	71,50	2.288,00
10	CAPACITOR DE 50 UF DE 440 WLT	EOS	UND	32	72,80	2.329,60
11	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 7000 BTUS 220 WTS	TECUMSEH	UND	32	395,00	12.640,00
12	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9000 BTUS 220 WTS	TECUMSEH	UND	32	479,00	15.328,00
13	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 12000 BTUS 220 WTS	TECUMSEH	UND	32	548,10	17.539,20
14	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18000 BTUS 220 WTS	TECUMSEH	UND	32	639,40	20.460,80
15	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 24000 BTUS 220 WTS	TECUMSEH	UND	32	758,30	24.265,60
16	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 7000 BTUS	ELGIN	UND	32	261,25	8.360,00
17	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 9000 BTUS	ELGIN	UND	32	301,10	9.635,20
18	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 12000 BTUS	ELGIN	UND	32	337,00	10.784,00
19	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 18000 BTUS	ELGIN	UND	32	376,50	12.048,00
20	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 24000 BTUS	ELGIN	UND	32	330,00	10.560,00
21	PLACA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 7 A 24000 BTU	EOS	UND	32	331,00	10.592,00
22	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 7 A 24000 BTU	EOS	UND	32	125,00	4.000,00
TOTAL R\$						171.593,60
2. FREEZER HORIZONTAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RESISTÊNCIA APLICAÇÃO FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	93,20	2.050,40



2	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/4HP TENSÃO 220, APLICAÇÃO FREEZER PARA GELADEIRA	TECUMSEH	UND	22	478,90	10.535,80
3	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO PARA FREEZER/GELADEIRA	ELGIN	UND	22	68,30	1.502,60
4	CONDENSADOR 1/4 APLICAÇÃO FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	105,90	2.329,80
5	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	78,90	1.735,80
6	GAXETA PARA PORTA APLICAÇÃO FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	62,00	1.364,00
7	PUXADOR PARA FREEZER HORIZONTAL	ELECTROLUX	UND	22	58,00	1.276,00
8	RELÉ PTC COM PROTETOR TERMICO APLICAÇÃO FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	88,50	1.947,00
9	RODIZIO DE PÉ PARA FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	32,20	708,40
10	CAPILAR 0,42 ROLO 3MT PARA FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	38,90	855,80
11	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA PARA FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	26,10	574,20
12	DOBRADIÇA DA PORTA PARA FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	55,15	1.213,30
13	PAINEL COMPLETO PARA FREEZER	ELECTROLUX	UND	22	177,00	3.894,00
TOTAL RS						29.987,10

TOTAL RS

29.987,10

3. FOGÃO INDUSTRIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BICO INJETOR APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	TRON	UND	22	48,00	1.056,00
2	BOTÃO APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	TRON	UND	22	26,20	576,40
3	GRELHA APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	TRON	UND	22	45,10	992,20
4	QUEIMADORES APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	TRON	UND	22	47,10	1.036,20
5	ESPALHADORES APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	TRON	UND	22	40,20	884,40
6	MANGUEIRA DE GAS APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	TRON	UND	22	60,10	1.322,20
7	REGULADOR DE GAS APLICAÇÃO FOGÃO 4 OU 6 BOCAS	TRON	UND	22	196,55	4.324,10
8	REGISTRO REGULADOR DE GAS	TRON	UND	22	71,80	1.579,60
TOTAL RS						11.771,10

TOTAL RS

11.771,10

4. BEBEDOURO INDUSTRIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/5 HP TENSÃO 220 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	TECUMSEH	UND	26	406,30	10.563,80
2	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	ELGIN	UND	26	76,45	1.987,70
3	CONDENSADOR 1/4. APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	ELUMA	UND	26	111,50	2.899,00
4	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	ELECTROLUX	UND	26	105,00	2.730,00
5	RELÉ PTC C/ PROTETOR APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	ELECTROLUX	UND	26	86,60	2.251,60
6	CAPILAR 0,31 ROLO 3MT APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	ELUMA	UND	26	85,40	2.220,40
7	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	ARBAME	UND	26	30,80	800,80



8	TONEIRA MATERIAL CORPO AÇO DIAMETRO 1/2 APLICAÇÃO BEBDOURO INDUSTRIAL	HIGIBAN	UND	26	78,80	2.048,80
9	BOIA REGULADORA DE NIVEL DE AGUA	DUCOL	UND	26	103,10	2.680,60
10	FLANGE PR CONEXÃO 1/2 BEBEDOURO	DUCOL	UND	26	36,10	938,60
11	FILTRO DE AGUA COM MANGUEIRA	SÓ FILTRO	UND	26	199,90	5.197,40
12	REFIL PARA FILTRO DE AGUA	SÓ FILTRO	UND	26	80,10	2.082,60
TOTAL RS						36.401,30

5. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MANCAL COM BUCHA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	VITALEX	UND	22	91,30	2.008,60
2	EIXO CENTRAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	VITALEX	UND	22	82,10	1.806,20
3	ROLAMENTO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	VITALEX	UND	22	41,50	913,00
4	ARRUELAS DE VEDAÇÃO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	VITALEX	UND	22	9,60	211,20
5	ORING VEDAÇÃO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	VITALEX	UND	22	16,10	354,20
6	HELICE APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	VITALEX	UND	22	96,30	2.118,60
7	KIT FACAS PARA COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	VITALEX	UND	22	160,90	3.539,80
8	MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 220V	VITALEX	UND	22	182,10	4.006,20
9	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	VITALEX	UND	22	99,50	2.189,00
TOTAL RS						17.146,80

6. GELADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COMPRESSOR DE 1/4 HP 220V	TECUMSEH	UND	26	476,50	12.389,00
2	GAXETA SUPERIOR PARA GELADEIRA 400 LTS	ELECTROLUX	UND	26	121,00	3.146,00
3	GAXETA INFERIOR PARA GELADEIRA 400 LTS	ELECTROLUX	UND	26	100,00	2.600,00
4	GAXETA INFERIOR PARA GELADEIRA 280 LTS	ELECTROLUX	UND	26	128,90	3.351,40
5	GAXETA SUPERIOR PARA GELADEIRA 280 LTS	ELECTROLUX	UND	26	126,00	3.276,00
6	GAXETA UNIVERSAL GELADEIRA	ELECTROLUX	UND	26	96,50	2.509,00
7	TERMOSTATO LONGO UNIVERSAL GELADEIRA	ELECTROLUX	UND	26	93,10	2.420,60
8	VENTILADOR PARA GELADEIRA 480 LTS	ELECTROLUX	UND	26	180,10	4.682,60
9	VENTILADOR UNIVERSAL PARA GELADEIRA	ELECTROLUX	UND	26	221,00	5.746,00
10	BANDEJA DA EVAPORADORA PARA GELADEIRA	ELECTROLUX	UND	26	38,90	1.011,40
11	FUSIVEL TERMICO PARA GELADEIRA	ELECTROLUX	UND	26	48,50	1.261,00
12	FUSIVEL UNIVERSAL PARA GELADEIRA	ELECTROLUX	UND	26	56,20	1.461,20
13	MODULO PARA GELADEIRA MABE 440 LTS	ELECTROLUX	UND	26	370,00	9.620,00
14	MODULO UNIVERSAL PARA GELADEIRA 440LTS	ELECTROLUX	UND	26	378,00	9.828,00
15	PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA	ELECTROLUX	UND	26	298,00	7.748,00
16	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL PARA GELADEIRA	ELECTROLUX	UND	26	345,00	8.970,00
17	PLACA ELETRONICA PARA GELADEIRA 280 LTS	ELECTROLUX	UND	26	240,00	6.240,00

SA



TOTAL RS						86.260,20
7. VENTILADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ROLAMENTO VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	17,20	447,20
2	ESTATOR MOTOR VENTILADOR 60 CM 220V	ARGE	UND	26	112,70	2.930,20
3	HELICE VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	69,20	1.799,20
4	CENTRO DA HELICE 60 CM	ARGE	UND	26	57,10	1.484,60
5	GRADE FRONTAL VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	49,80	1.294,80
6	GRADE TRASEIRA VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	49,80	1.294,80
7	CAPA MOTOR VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	42,30	1.099,80
8	CAPACITOR VENTILADOR DE 2,5 A 8 UF 250 WTS	ARGE	UND	26	20,50	533,00
9	CABO DE FORÇA VENTILADOR	ARGE	UND	26	14,90	387,40
10	PRESILHA DA GRADE VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	11,10	288,60
11	DIMER VENTILADOR 220V	ARGE	UND	26	33,10	860,60
12	PESCOÇO SUTENTAÇÃO VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	37,60	977,60
13	SUPORTE PAREDE VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	50,10	1.302,60
14	ROTOR DO EIXO VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	58,10	1.510,60
15	EIXO VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	63,15	1.641,90
16	PÉ CENTRAL VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	56,80	1.476,80
17	PUXADOR DO GIRO VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	5,90	153,40
18	BLOCO GIRATORIO VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	70,20	1.825,20
19	MANCAL FRONTAL VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	73,20	1.903,20
20	MANCAL TRASEIRO VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	73,20	1.903,20
21	CHAVE DE VELOCIDADE ROTATIVA VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	19,20	499,20
22	BOTÃO DA CHAVE VENTILADOR 60 CM	ARGE	UND	26	9,55	248,30
TOTAL RS						25.862,20
8. ELETRÔNICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONTROLE REMOT UNIVERSAL TV 24 A 42 POLEGADS	LG	UND	26	78,00	2.028,00
2	SUPORTE PAREDE PARA TV 24 A 42 POLEGADAS	LG	UND	26	222,90	5.795,40
3	FONTE UNIVERSAL TV 24 A 42 POLEGAS	LG	UND	26	222,10	5.774,60
4	PLACA DE SINAL PRINCIPAL TV 24 A 42 POLEGADAS	LG	UND	26	386,30	10.043,80
5	LENTE FOCAL PROJETER	LG	UND	26	185,50	4.823,00
6	FONTE UNIVERSAL PROJETER	LG	UND	26	193,10	5.020,60
7	PLACA DA FONTE UNIVERSAL PARA DVD	LG	UND	26	60,30	1.567,80
8	ENTRADA USB PARA DVD	LG	UND	26	50,10	1.302,60
9	PLACA DA FONTE BIVOLT PARA MINI SYSTEM	LG	UND	26	199,00	5.174,00
10	PLACA PRINCIPAL PARA MINI SYSTEM 200W	LG	UND	26	266,20	6.921,20
TOTAL RS						48.451,00
9. LAVADORA						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS		UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CHAVE ROTATIVA LIGA DESLIGA LAVAORA	ELECTROLUX	UND	22	131,00	2.882,00
2	BOTÃO DA CHAVE ROTATIVA PARA LAVDORA	ELECTROLUX	UND	22	17,80	391,60
3	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA	ELECTROLUX	UND	22	24,10	530,20

SA



4	MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA PARA LAVADORA	ELECTROLUX	UND	22	36.15	795,30
5	CAPACITOR DE PARTIDA PARA MOTOR LAVADORA	ELECTROLUX	UND	22	32,50	715,00
6	PLACA INTERFACE UNIVERSAL PARA LAVADORA	ELECTROLUX	UND	22	226,00	4.972,00
7	BOMBA DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA	ELECTROLUX	UND	22	62,50	1.375,00
8	BOMBA PARA SAIDA DE AGUA PARA LAVADORA	ELECTROLUX	UND	22	69,20	1.522,40
9	MECANISAMO MONTADO PARA LAVADORA	ELECTROLUX	UND	22	385,00	8.470,00
10	MOTOR MONTADO PARA LAVADORA	ELECTROLUX	UND	22	257,00	5.654,00
TOTAL RS						27.307,50
VALOR TOTAL PEÇAS						454.780,80
DOS SERVIÇOS:						
I. AR CONDICIONADO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	190,00	6.080,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	200,00	6.400,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	210,00	6.720,00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	270,00	8.640,00
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	280,00	8.960,00
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA 7 A 21.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	240,00	7.680,00
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	260,00	8.320,00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	290,00	9.280,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	300,00	9.600,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	320,00	10.240,00
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	370,00	11.840,00
12	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7 A 24.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	180,00	5.760,00
13	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	150,00	4.800,00
14	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	140,00	4.480,00
15	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	160,00	5.120,00

[Handwritten signature]



16	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	160,00	5.120,00
17	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	170,00	5.440,00
18	SERVIÇO DE TROCA COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	230,00	7.360,00
19	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU	SERVIÇO	UND	32	160,00	5.120,00
20	SERVIÇO CARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR DE 7 A 24000 BTUS	SERVIÇO	UND	32	230,00	7.360,00
TOTAL RS						144.320,00
2. FREEZER HORIZONTAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PINTURA INTERNA DE FREEZER HORIZONTAL	SERVIÇO	UND	22	230,00	5.060,00
2	PINTURA EXTERNA DE FREEZER HORIZONTAL	SERVIÇO	UND	22	240,00	5.280,00
3	CARGA DE GÁS FREEZER HORIZONTAL	SERVIÇO	UND	22	280,00	6.160,00
4	SOLDA NO TANQUE DE FREEZER HORIZONTAL	SERVIÇO	UND	22	170,00	3.740,00
5	LANTERNAGEM DE FREEZER HORIZONTAL	SERVIÇO	UND	22	180,00	3.960,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE FREEZER	SERVIÇO	UND	22	80,00	1.760,00
TOTAL RS						25.960,00
3. FOGÃO INDUSTRIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PINTURA GERAL FOGÃO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	22	280,00	6.160,00
2	SOLDA ELETRICA FOGÃO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	22	100,00	2.200,00
3	LIMPEZA GERAL FOGÃO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	22	190,00	4.180,00
4	LIMPEZA DOS BICOS INJETORES FOGÃO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	22	70,00	1.540,00
5	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS FOGÃO	SERVIÇO	UND	22	60,00	1.320,00
TOTAL RS						15.400,00
4. BEBEDOURO INDUSTRIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARGA DE GAS 134A DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	26	290,00	7.540,00
2	SOLDA NO TANQUE BEBEDOURO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	26	260,00	6.760,00
3	LIMPEZA NO CONDENSADOR DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	26	70,00	1.820,00
4	MÃO DE OBRA TROCA CONJUNTO TORNEIRA INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	26	60,00	1.560,00
5	LIMPEZA GERAL BEBEDOURO INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	26	75,00	1.950,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS BEBEDOURO	SERVIÇO	UND	26	70,00	1.820,00
TOTAL RS						21.450,00
5. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MANCAL COM BUCHA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	22	110,00	2.420,00

[Handwritten signature]



2	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO EIXO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	22	130,00	2.860,00
3	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO ROLAMENTO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	22	135,00	2.970,00
4	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DAS ARRUELAS, ORING, KIT FACAS E HELICE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	SERVIÇO	UND	22	160,00	3.520,00
5	MÃO DE OBRA PARA TROCA DO ACOPLAMENTO E MOTOR LIQUIDIFICADOR	SERVIÇO	UND	22	140,00	3.080,00

TOTAL R\$ **14.850,00**

6. GELADEIRA FROST FREE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PINTURA GERAL GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	250,00	6.500,00
2	CARGA DE GAS PARA COMPRESSOR R600 PARA GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	300,00	7.800,00
3	CARGA DE GAS PARA COMPRESSOR R134A PARA GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	290,00	7.540,00
4	SOLDA DE TUBULAÇÃO DO TANQUE DA GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	95,00	2.470,00
5	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	150,00	3.900,00
6	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE MODULO PARA GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	140,00	3.640,00
7	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO FUSIVEL TERMICO PARA GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	120,00	3.120,00
8	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE GAXETA PARA GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	120,00	3.120,00
9	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEQUENAS PEÇAS GELADEIRA	SERVIÇO	UND	26	130,00	3.380,00

TOTAL R\$ **41.470,00**

7. VENTILADOR

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	SERVIÇO	UND	26	80,00	2.080,00
2	LIMEPEZA GERAL VENTILADOR	SERVIÇO	UND	26	70,00	1.820,00
3	LIBRIFICAÇÃO GERAL VENTILADOR	SERVIÇO	UND	26	65,00	1.690,00
4	REBOBINAMENTO DE ESTATOR VENTILADOR 60 CM	SERVIÇO	UND	26	90,00	2.340,00
5	TROCA DE PEÇAS PLASTICAS VENTILADOR 60 CM	SERVIÇO	UND	26	65,00	1.690,00
6	TROCA DE DIMER VENTILADOR 60 CM	SERVIÇO	UND	26	45,00	1.170,00
7	TROCA DE MOTOR VENTILADOR 60 CM	SERVIÇO	UND	26	65,00	1.690,00
8	TROCA FIAÇÃO ELETRICA VENTILADOR	SERVIÇO	UND	26	65,00	1.690,00
9	TROCA CAPACITOR VENTILADOR	SERVIÇO	UND	26	25,00	650,00
10	DESINSTALAÇÃO DE VENTILADOR PAREDE	SERVIÇO	UND	26	30,00	780,00
11	REVISÃO GERAL VENTILADOR	SERVIÇO	UND	26	80,00	2.080,00

TOTAL R\$ **17.680,00**

8. ELETRÔNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MANUTENÇÃO TV DE 24 A 42 POLEGADAS	SERVIÇO	UND	26	230,00	5.980,00
2	MANUTENÇÃO PROJETO	SERVIÇO	UND	26	170,00	4.420,00
3	MANUTENÇÃO DVD	SERVIÇO	UND	26	70,00	1.820,00
4	MANUTENÇÃO MINI SYSTEM	SERVIÇO	UND	26	190,00	4.940,00
5	TROCA DE PEÇAS ELETRÔNICAS TV, PROJETO, DVD E MINI SYSTEM	SERVIÇO	UND	26	200,00	5.200,00

8

6	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS TV, PROJETOR, DVD E MINI SYSTEM	SERVIÇO	UND	26	110,00	2.860,00
TOTAL RS						25.220,00
9. LAVADORA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MOTOR LAVADORA	SERVIÇO	UND	22	190,00	4.180,00
2	MANUTENÇÃO COM TROCA DE PLACA LAVADORA	SERVIÇO	UND	22	160,00	3.520,00
3	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MECANISMO LAVADORA	SERVIÇO	UND	22	195,00	4.290,00
4	MANUTENÇÃO COM TROCA DE BOMBA LAVADORA	SERVIÇO	UND	22	130,00	2.860,00
5	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MANGUEIRA LAVADORA	SERVIÇO	UND	22	100,00	2.200,00
6	MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE LAVADORA	SERVIÇO	UND	22	110,00	2.420,00
7	MANUTENÇÃO SEM TROCA DE PEÇAS LAVADORA	SERVIÇO	UND	22	230,00	5.060,00
TOTAL RS						24.530,00
VALOR TOTAL SERVIÇOS						330.880,00
VALOR TOTAL PEÇAS						454.780,80
VALOR TOTAL GERAL						785.660,80

(a) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

(b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;

(c) Proposta de Preço R\$: 785.660,80 (Setecentos Oitenta e Cinco Mil Seiscentos Sessenta Reais e Oitenta Centavos)

Imperatriz – MA 10 de fevereiro de 2020.



EMPRESA
DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

RUA "B" Nº 13 – BAIRRO LEANDRA – IMEPEPATRIZ/MA
CNPJ: 10.779.520/0001-06

EMPRESÁRIA
AMANDA SILVA DOS SANTOS
Sócia Proprietário
RG: 126171219993-0/SESP-MA
CPF: 916.541.493-49

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
RUA "B" Nº 13 – BAIRRO LEANDRA – IMEPEPATRIZ/MA
CNPJ: 10.779.520/0001-06
E-MAIL: distimar2008@gmail.com